Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

28.05.2008

№ 201
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав Находкинского городского округа.

2. Направить решение о внесении изменений в Устав Находкинского городского округа главе Находкинского городского округа для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко
Российская Федерация

Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

28.05.2008

№ 201-Р
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Принято Думой Находкинского

городского округа

28 мая 2008 года

1. Внести в Устав Находкинского городского округа, утвержденный решением Думы Находкинского городского округа от 18.05.2005 № 390 (Находкинский рабочий от 14.06.2005 № 79-81 (10595-10597) в редакции решения от 13.09.2006 № 670-Р  следующие изменения:

В статье 8:

в части 1:

пункт 5  изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Находкинского городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Находкинского городского округа»;

в пункте 13 после слов «дополнительного образования» дополнить словами «детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения)»;

в пункте 16 после слова "комплектование" дополнить словами "и обеспечение сохранности";

пункт  21 признать утратившим силу;

в пункте 25 слова "использования и охраны городских лесов, расположенных в Находкинском городском округе" заменить словами "использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах Находкинского городского округа;";

в пункте 26:

после слов «документации по планировке территории» дополнить словами «выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории Находкинского городского округа», после слова «резервирование» дополнить словом «земель»;

дополнить пунктом 26.1  следующего содержания:
«26.1) выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Находкинского городского округа, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории Находкинского городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом "О рекламе";

в пункте 33 после слова «малого» дополнить словами «и среднего»;

пункт 35 признать утратившим силу;
пункт 36 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38) создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка»;

часть 11 признать утратившей силу;
часть 2  признать утратившей силу;

часть 21 признать утратившей силу;
в части 3 слова «частями 1, 1.1, 2.1» заменить словами «частью 1».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского городского округа

                                                                                О.Г. Колядин
28 мая 2008 года

№ 201-Р

Официальный сайт администрации Находкинского городского округа
2008 г.